
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N°125 /2018 
                                    PREGÃO PRESENCIAL  Nº  081/2018 

REGISTRO DE PREÇO Nº 063/2018 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

 
Nº DO CONTRATO: 105/2018 
 
PARTES: Município de Recreio ,Contratante e DISTRIBUIDORA SENRA LTDA-
ME, Contratada. 
 
OBJETO: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios-Merenda 
Escolar para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação. 
DATA DE ASSINATURA: 20 /11/2018. 

 
VIGÊNCIA: 20/11/2018 á 20 /11/2019. 

 
VALOR: R$ 81.170,00 (Oitenta e um mil e  cento e setenta  reais). 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 
12.122.0007.2039/3.3.90.30.00– Ficha 167  – Fonte: 147/144/101 

12.361.0042.2041/3.3.90.30.00- Ficha 177 – Fonte:147/144/101 

12.361.0042.2043/3.3.90.30.00– Ficha 187 - Fonte: 147/144/101 

12.365.0041.2046/3.3.90.30.00- Ficha 198 – Fonte: 147/144/101 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 

Licitatório nº 125/2018 – Pregão Presencial n°081 /2018 –Registro de Preço nº 
063/2018 – Ata de Registro de Preço086 /2018. 
 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal, pelo 

Contratante e Cassia Menezes Marques, pela Contratada DISTRIBUIDORA 
SENRA LTDA-ME , Janete Ferreira Rezende e Sabrina Silva Rezende Fiorezi  
como testemunhas. 
. 

 
 

 


